
ПРЕДЛОГ  
 

Врз основа на член 487. од Законот за трговските друштва и член 35 од Статутот на 
“Аутомакедонија” АД Скопје, Собранието на “Аутомакедонија” АД Скопје на XXVIII-та  
Седница одржана на 29.05.2025 година ја донесе следната  

 
 

О Д  Л  У  К  А 
за распределба на добивката на Аутомакедонија АД Скопје 

 
1. Остварената бруто добивка според билансот на успехот за 2024 година се утврдува на 

износ од 29.049.181 денари. 
Данокот на добивка изнесува 0,00 денари. 
Нето добивката за 2024 година изнесува 29.049.181 денари. 
Нето добивката за распределба се утврдува на износ од 29.049.181 денари. 
 
2. Износот од 29.049.181 денари ќе се распредели на име реинвестирана добивка, 

согласно член 28 од Законот за данок на добивка. 
 

3. Вкупниот износ на реинвестирани добивки до 2020 година во износ од 57.001.082 денари, 
кој ги опфаќа реинвестираните добивки од претходни години (вклучувајќи добивки стекнати до 
31.12.2019 година), се пренесува како акумулирана добивка, во согласност со член 28 став 3 од 
Законот за данок на добивка. 
 

4. Се задолжува Секторот за финансии да ги преземе сите дејствија потребни за 
спроведување на оваа Одлука и да ја евидентира во сметководствените евиденции веднаш, 
согласно законската регулатива. 
 
 5. Одлуката стапува во сила со денот на донесувањето. 
   
 
Одлука бр      / 29.05.2025 година 
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